
Få den ledelsesinformation, 
I har brug for

KMD Opus Basisrapportering Institution

Som en del af KMD Institution får din kommune nu adgang til en 
række basisrapporter, klar til brug. Samtidig får I mulighed for at 
kombinere konsistente data fra institutionsområdet med for eksem-
pel økonomi- og fraværsdata.



Lettere at styre på tværs af områder
I den pressede kommunale hverdag er overblik og styring 
nødvendig, både inden for fagområderne og på tværs. 
Derfor er basisrapportering og frit tilgængelige styringsdata 
fremover en del af alle nye KMD-løsninger – og nu også 
KMD Institution.

For din kommune giver det to klare fordele:
I kan uden videre hente færdige basisrapporter om for ek-
sempel belægning og ventelister. Rapporterne bliver opda-
teret med friske data månedligt. 
Jeres webrapportudviklere kan danne individuelle rap-
porter på tværs af fagområderne. Data er konsistente og 
frit tilgængelige inden for samtlige områder, der aktuelt er 
dækket af basisrapporteringen.

Egne rapporter efter behov
Vi har konstateret, at behovet for ledelsesinformation inden 
for institutionsområdet er meget forskelligt fra kommune til 
kommune. Det understreger behovet for, at din kommune selv 
kan kombinere data på tværs. Dermed kan I for eksempel få 
svar på:

_	Hvilke institutioner bidrager til et særlig højt fravær?
_	Hvor mange børn/familier får tilskud til pasning – fordelt på 

institutioner? Hvad koster det kommunen?
_	Hvad koster det at passe et barn i forskellige institutioner?
_	Hvad koster f.eks. tosprogede børn, skovbørnehavebørn, 

moduler eller handicappede?
_	Hvad er årsagen til, at en institution har overskredet sit 

budget?

I kan enten selv skræddersy jeres rapporter, bede os om det 
eller få assistance undervejs.

Del viden i kommunen
Umiddelbart får I 3 statistikbrugerklienter, så 3 brugere kan 
tilgå rapporterne direkte. Men da rapporterne kan hentes 
som pdf-filer, kan I umiddelbart distribuere dem til andre 
interessenter i kommunen, for eksempel politikere, topledelse, 
institutionsledere og analytikere eller controllere.

I kan også vælge at tilkøbe yderligere statistikbrugerklienter.

Fælles for alle rapporter er, at der er fuld drill down. Hvis 
belægningen for eksempel viser en vigende tendens, kan du 
se præcis hvilke institutioner, tendensen stammer fra.

Indholdet bliver præsenteret grafisk overskueligt, så du hurtigt 
kan danne et overblik over den aktuelle problematik.

Uddannelse for webrapportudviklere
Værktøjet til udvikling af egne rapporter er både enkelt og 
intuitivt, så der skal kun kort oplæring til, før en bruger er i 
gang hvis man i forvejen er vant til at arbejde med ledelses-
information. Derfor tilbyder vi 1,5 dags data- og værktøjsfor-
ståelseskurses, som vi afholder hos jer. Vi kan også arrang-
ere individuel sidemandsoplæring eller videreuddannelse 
efter behov.

Hurtige basisrapporter 
og konsistent viden på tværs

Rapporter og data uden beregning:

_	Basisrapporter:
	 Belægning, Ventelister, Fripladstilskud, Børn, der passes 

i anden kommune, Børn, der kommer fra anden kom-
mune og Normering. Inklusiv 3 statistikbrugerklienter.

_	Individuelle rapporter:
	 Mulighed for individuelt at kombinere data fra institu-

tionsområdet med andre områder, herunder fravær 
og økonomi og selv lave rapporter. Forudsætter 
webrapportudviklerklient.

_	Adgang til datagrundlaget – Opus Data Institution. 
Det er forædlede EDW-data, der kan anvendes som 
grundlag for andre rapporteringsværktøjer som f.eks. 
Targit og SAS.

Yderligere tilkøbsmuligheder:

_	Tilkøb af flere statistikbrugerklienter og webrapport-
udviklerklienter.

_	BI rapporter – standard rapporter som kan anvendes 
direkte eller der kan arbejdes videre på.

_	Individuelt udviklede rapporter. KMD kan lave lige 
den rapport du ønsker dig.

_	Hyppigere opdateringsfrekvens af Basisrapporterne 
(standard er én månedlig opdatering).

_	Bistand til rapportudvikling (f.eks. mentorordning)
_	Kurser i data- og værktøjsforståelse.



KMD Opus Basisrapportering Institution

Få udviklet egne individuelle rapporter
Hvis din kommune har særlige ønsker til jeres rapporter, til-
byder vi at udvikle dem gennem et individuelt BI-projekt. Det 
giver jer den højst mulige grad af fleksibilitet, hvor I kan ekse-
kvere på jeres egen strategi og fokusere på eksekveringen i 
stedet for at fremskaffe og validere data.

Blandt andet kan I bygge oven på den fælleskommunale 
løsning med specialudviklede rapporter inden for relevante 
fagområder – og I kan udbygge med individuelle løsninger.

Kombiner det bedste fra to verdener
Din kommune kan kombinere standard og individuelle BI-
ydelser, så I får dækket netop jeres behov. 

Med tilvalg af dashboards eller lignende præsentationsfunk-
tionalitet kan I understøtte strategiske styringsmodeller* I kan 
også vælge en mere individuel løsning med dashboard/
styringspanel.

For os er det ikke enten-eller, men gerne både-og. Derfor 
tilpasser vi løsningen til jeres profil:

_	I kan og vil selv. Her leverer vi udviklingsværktøjer, rådgivn-
ingsydelser samt uddannelse af jeres egne BI-konsulenter.

_	I ønsker ikke eget udviklingsmiljø, men satser i stedet på at 
købe løsninger hos BI-partner. Her leverer vi de rapporter 
og services, I ønsker.

_	I ønsker begge dele.

I bestemmer, hvor langt I vil gå
Som udgangspunkt kan I tage afsæt i fælleskommunale 
ydelser. Herefter kan I brede BI ud i to dimensioner: 

_	Data: Her kan I vælge udelukkende at få KMD-data hostet 
i det fælleskommunale EDW, at udvide datagrundlaget 
med egne data migreret ind i fælleskommunalt miljø eller at 
vokse ud i et helt individuelt miljø hos jer selv.

_	Funktionalitet: Her kan I få dataudtræk, der er fælles for 
alle kommuner, få tilpasset funktionalitet, der kommer 
størstedelen af kommunerne til gavn eller vælge løsninger, 
der er skræddersyet til netop jeres kommune.

KMD’s BI-løsninger understøtter jeres ERP-strategi uafhængigt 
af, om I har valgt KMD Opus-strategien.

Hør nærmere
Hvis din kommune søger indblik i særlige problematikker, hjælper 
vi gerne med at afdække mulighederne for rapportering. Du 
er også velkommen til at kontakte os på telefon 4460 1000, 
hvis du har andre spørgsmål eller gerne vil høre nærmere.

Kombiner data frit

Basisrapporteringen på Institution kan kombineres 
med alle data fra KMD Opus Ledelsesinformation. Der 
findes følgende KMD Opus Ledelsesinformationsom-
råder som du kan kombinere data fra:

_	KMD Opus Basisrapportering Institution
_	KMD Opus Ledelsesinformation Økonomi
_	KMD Opus Ledelsesinformation Aktiv
_	Børn & Voksne (kun udvikles af KMD konsulenter)
_	KMD Opus Ledelsesinformation Borger
_	KMD Opus Ledelsesinformation Topleder (fravær, løn, 

personale, økonomi)
_	KMD Opus Ledelsesinformation Dagpenge
_	KMD Opus Ledelsesinformation Effektvurdering
_	KMD Opus Basisrapportering Debitor
_	KMD Opus Ledelsesinformation Ældre
_	KMD Opus Ledelsesinformation Opera
_	KMD Opus Ledelsesinformation Kontroludtræk
_	KMD Opus Ledelsesinformation Økonomi
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